
   

24.07.2020 09:43:39 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.07.2020  № 361 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 13.12.2019 № 306 

Руководствуясь статьями 6, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Кировской области от 11.06.2020            

№ 293-П «О реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общерос-

сийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Рос-

сийской Федерации, в 2020 году», постановлением Правительства Кировской 

области от 11.06.2020 №294-П «О предоставлении и распределении в 2020 

году из областного бюджета местным бюджетам дотаций на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности местных бюджетов и о приостановле-

нии действия постановления Правительства Кировской области от 30.06.2014 

№ 269/444», постановлением Правительства Кировской области от 29.06.2020 

№ 349-П «О перераспределении субвенций местным бюджетам из областного 

бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской обла-

сти от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизнен-

ную ситуацию» на 2020 год», распоряжением Правительства Кировской обла-

сти от 07.07.2020 № 183 «О выделении бюджетных ассигнований из резерв-

ного фонда Правительства Кировской области муниципальному образованию 

 



 

24.07.2020 09:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

2 

Даровской муниципальный район Кировской области», постановлением Пра-

вительства Кировской области от 07.07.2020 № 370-П «О распределении 

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета, 

направленных на активизацию работы органов местного самоуправления го-

родских и сельских поселений, городских округов области по введению са-

мообложения граждан, по итогам 2019 года», пунктом 1 части 1 статьи 8, 

пунктом 2 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, Даровская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 13.12.2019 № 306 «О бюджете муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - Решение) следующие измене-

ния: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2020 год: 

1.1.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 208473,4 тыс. 

рублей.  

1.1.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 220383,9 тыс. 

рублей.  

1.1.3. Дефицит районного бюджета в сумме 11910,5 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте 15.1 пункта 15 Решения цифры «2811,6» заменить 

цифрами «1991,7». 

1.3. Пункт 17 Решения дополнить подпунктом 17.3 следующего содер-

жания: 

«17.3. На предоставление иных межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения, в объеме, установ-



 

24.07.2020 09:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

3 

ленном пунктом 44-10 настоящего Решения.» 

1.4. Пункт 24 Решения изложить в следующей редакции: 

«24. Предоставить в пределах общего объема расходов районного бюд-

жета, установленного пунктом 1 настоящего решения, местным бюджетам 

иные межбюджетные трансферты: 

24.1. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов. 

24.2. Иные межбюджетные трансферты, направленные на активизацию 

работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений по 

введению самообложения граждан, по итогам 2019 года.». 

1.5. Пункт 25 Решения дополнить подпунктом 25.5 следующего содер-

жания: 

«25.5. Субсидия из резервного фонда Правительства Кировской обла-

сти.». 

1.6. В подпункте 27.1 пункта 27 Решения цифры «13559,4» заменить 

цифрами «14024,4». 

1.7. Решение дополнить пунктами 44-4 - 44-12 следующего содержания: 

«44-4. Утвердить объем субсидии из резервного фонда Правительства 

Кировской области в сумме 60,0 тыс. рублей. 

44-5. Установить, что  распределение субсидии из резервного фонда 

Правительства Кировской области осуществляется в соответствии с распо-

ряжением Правительства Кировской области от 07.07.2020 № 183 «О выделе-

нии бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской 

области муниципальному образованию Даровской муниципальный район 

Кировской области». 

44-6. Утвердить распределение субсидии из резервного фонда Прави-

тельства Кировской области согласно приложению № 18-2. 

44-7. Утвердить объем  иных межбюджетных трансфертов, направлен-

ных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и 



 

24.07.2020 09:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

4 

сельских поселений по введению самообложения граждан, по итогам 2019 

года в  сумме 604,4 тыс. рублей. 

44-8. Установить, что  распределение  иных межбюджетных трансфер-

тов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений по введению самообложения граждан, по 

итогам 2019 года осуществляется в соответствии с постановлением Прави-

тельства Кировской области от 07.07.2020 № 370-П «О распределении меж-

бюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета, направ-

ленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских 

и сельских поселений, городских округов области по введению самообложе-

ния граждан, по итогам 2019 года». 

44-9.  Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 

направленных  на активизацию работы органов местного самоуправления го-

родских и сельских поселений по введению самообложения граждан, по ито-

гам 2019 года согласно приложению № 18-3. 

44-10. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на капи-

тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения на 2020 год в сумме 1000,0 тыс. рублей. 

44-11. Установить, что  распределение иных межбюджетных трансфер-

тов  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, осуществляется при соблюде-

нии следующих условий: 

44-11.1. Наличие проектной и (или) сметной документации на капи-

тальный ремонт и ремонт дорог. 

44-11.2. Наличие утвержденного перечня объектов капитального ре-

монта и ремонта. 

44-12. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на 



 

24.07.2020 09:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

5 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 2020 год согласно приложению 

№18-4.». 

1.8. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета (Прило-

жение № 2 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению    

№ 1. 

1.9. Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступ-

лениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2020 год (При-

ложение № 6 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2. 

1.10. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджетов на 2020 год (Приложение № 7 к Ре-

шению) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.11. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

(Приложение № 8 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 4. 

1.12. Ведомственную структуру расходов районного бюджета                    

на 2020 год (Приложение № 9 к Решению) изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 5. 

1.13. Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 

год (Приложение № 10 к Решению) изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 6.  

1.14. Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов на 2020 год (Приложение № 13 к Решению) 



 

24.07.2020 09:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\решение.doc 

6 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7. 

1.15. Решение дополнить:  

1.15.1. Приложением № 18-2 «Распределение субсидии из резервного 

фонда Правительства Кировской области» согласно приложению № 8. 

1.15.2. Приложением № 18-3 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов, направленных  на активизацию работы органов местного само-

управления городских и сельских поселений по введению самообложения 

граждан, по итогам 2019 года» согласно приложению № 9. 

1.15.3. Приложением № 18-4 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения на 2020 год» согласно 

приложению № 10. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                 Т.В. Полозова                

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                       О.Ю. Елькин 

 



24.07.2020 09:48:32 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

Приложение № 1 

                                                          

                                                        к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от  24.07.2020 № 361 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета 

 
Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

 

1 2 3 

903  Управление образования администрации Даровского района Кировской области 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

903 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

903 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

2 

1 2 3 

903 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

903 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района 

903 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест дополнительного 

образования детей 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

903 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

3 

1 2 3 

муниципальных районов 

903 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

903 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

903 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

912  финансовое управление администрации Даровского района Кировской области 

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

912 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

912 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

912 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 

нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 

условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

4 

1 2 3 

912 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

912 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

912 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

912 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из 

иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

912 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям о взыскании средств, 

предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

912 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

912 2 02 15853 05 0000 150 Дотации местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением сани-тарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

912 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

5 

1 2 3 

912 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

912 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

912 2 18 35118 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов поселений 

912 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов поселений  

912 2 19 35118 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов муниципальных 

районов 

912 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

936  администрация муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области 

936 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе отмененному))  

936 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

936 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

6 

1 2 3 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

936 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

936 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов 

936 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

936 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности   

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

936 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

936 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

936 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

7 

1 2 3 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

936 

 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

936 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

936 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

936 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

936 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

936 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района 

936 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

8 

1 2 3 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

936 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

936 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

936 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального 

района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

936 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 

года 

936 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

936 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

9 

1 2 3 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

936 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

936 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

936 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

936 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

936 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

936 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

936 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

936 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных 

районов   

936 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 



 

24.07.2020 09:48:52 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\приложение ГАД.doc 

10 

1 2 3 

936 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

936 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

936 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов поселений 

936 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

943  Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

943 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

943 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

943 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

943 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

943 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных 

районов   

943 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

943 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

943 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

__________ 



24.07.2020 09:50:21 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\доходы .doc 

Приложение № 2 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от  24.07.2020  № 361 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам  по статьям,  

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2020 год 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  
 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67160,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17034,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17034,6 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
6027,5 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
6027,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33898,8 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 29607,8 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4000,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  41,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 250,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1173,0 



 

24.07.2020 09:50:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\доходы .doc 

2 

1 2 3 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1173,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 400,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 
400,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
983,1 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

983,1 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 22,1 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 22,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
7571,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  7277,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 294,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 50,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 141313,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 141931,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  20200,8 

912 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
18487,0 

912 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1413,3 

912 2 02 15853 05 0000 150 
Дотации местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением сани-тарно-
300,5 



 

24.07.2020 09:50:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\доходы .doc 

3 

1 2 3 

эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 83487,4 

936 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 
3150,0 

 

936 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

37500,8 

936 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

1267,2 

936 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
213,7 

936 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 16,3 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  41339,4 

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 40998,2 

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 341,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  27900,7 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
6549,1 

903 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
1808,0 

912 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
1740,7 

936 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
3000,4 

936 2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3939,0 



 

24.07.2020 09:50:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\доходы .doc 

4 

1 2 3 

903 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

824,2 

936 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

5,7 

936 2 02 35469 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 
166,3 

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 16416,4 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 16333,4 

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 83,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10342,5 

000 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

5906,9 

912 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1137,3 

936 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

4766,2 

943 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

3,4 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4435,6 

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 4435,6 

 000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 
3,1 

 912 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 3,1 



 

24.07.2020 09:50:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\доходы .doc 

5 

1 2 3 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

000 2 19 60010 00 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-621,2 

912 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-3,1 

936 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-618,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 208473,4 

 

 

____________ 



Приложение № 3

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от  24.07.2020 № 361

Наименование показателя Раздел
Подраз

дел

Сумма, 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов:   00 00 220 383,9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 41 882,7

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 244,2

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

01 03 859,8

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 27 963,5

    Судебная система 01 05 5,7

    Резервные фонды 01 11 1 991,7

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 817,8

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 382,0

    Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 1 321,0

    Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 61,0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 59 632,2

    Общеэкономические вопросы 04 01 50,0

    Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 146,0

    Водное хозяйство 04 06 3 500,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2020 год

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Распределение по подразделам



2

    Транспорт 04 08 3 726,0

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 51 802,2

    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 408,0

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 710,7

    Коммунальное хозяйство 05 02 1 347,1

    Благоустройство 05 03 1 363,6

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 63,0

    Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 63,0

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 58 395,6

    Дошкольное образование 07 01 44 264,5

    Дополнительное образование детей 07 03 8 691,9

    Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

07 05 53,0

    Молодежная политика 07 07 35,0

    Другие вопросы в области образования 07 09 5 351,2

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 20 717,0

    Культура 08 01 20 717,0

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 300,5

    Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 300,5

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9 580,0

    Пенсионное обеспечение 10 01 2 431,3

    Социальное обеспечение населения 10 03 2 102,0

    Охрана семьи и детства 10 04 5 046,7

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 43,0

    Массовый спорт 11 02 43,0

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 988,4

    Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 988,4

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 24 688,8

    Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 01 10 000,0

    Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

14 03 14 688,8

_____________

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Распределение по подразделам



Приложение № 4

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от  24.07.2020 № 361

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов:   0000000000 000 220 383,9

  Муниципальная программа "Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы"

0100000000 000 60 683,2

      Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

0100002000 000 41 712,1

          Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 27 669,0

            Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 11 014,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002060 100 1 679,9

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002060 200 9 227,6

              Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 106,5

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000206A 000 16 292,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000206A 100 13 000,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010000206A 200 3 081,1

              Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 211,1

            Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии 

на выполнение расходных обязательств муниципальных 

образований

010000206Б 000 362,8

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010000206Б 200 362,8

          Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 8 691,9

            Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 8 663,4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



2

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002070 100 1 707,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002070 200 1 099,4

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100002070 600 5 769,5

              Иные бюджетные ассигнования 0100002070 800 87,5

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000207A 000 28,5

              Иные бюджетные ассигнования 010000207A 800 28,5

          Учебно-методические кабинеты,  централизованные 

бухгалтерии,  группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 5 351,2

            Учебно-методические кабинеты,  централизованные 

бухгалтерии,  группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 1 427,3

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002090 100 937,9

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002090 200 477,1

              Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 12,3

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000209A 000 3 923,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000209A 100 3 918,9

              Иные бюджетные ассигнования 010000209A 800 5,0

      Финансовое и хозяйственное обеспечение деятельности 

муниципального  образования

0100009000 000 5,5

          Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста 3 лет

0100009030 000 5,5

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100009030 100 5,5

    Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении переданных 

полномочий

0100010000 000 18 965,6

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0100016000 000 2 632,2

          Начисление и выплата  компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми 

в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

0100016130 000 824,2

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100016130 200 24,0

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300 800,2

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



3

          Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам 

(за исключением совместителей) муниципальных образовательных 

организаций, работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской 

области "Об образовании в Кировской области"

0100016140 000 1 808,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100016140 100 1 477,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100016140 200 14,9

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100016140 600 315,6

      Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 000 16 333,4

          Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования  в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

0100017140 000 16 333,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100017140 100 16 018,1

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100017140 200 315,3

  Муниципальная программа "Осуществление деятельности по опеке 

и попечительству в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 годы"

0200000000 000 3 939,0

    Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0200010000 000 3 939,0

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0200016000 000 3 939,0

          Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

0200016080 000 3 939,0

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3 939,0

  Муниципальная программа "Реализация молодежной политики в 

Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы"

0300000000 000 312,9

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0

          Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 35,0

      Софинансирование местного бюджета 03000L4000 000 277,9

          Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

03000L4970 000 277,9

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 277,9

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



4

  Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2022 годы"

0400000000 000 246,4

    Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0400010000 000 158,4

      Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

0400015000 000 95,4

        Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилого помещения, в том числе эконом-класса, или 

строительство индивидуального жилого дома, в том числе эконом-

класса

0400015100 000 95,4

          Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности 

на которые граждане отказались

0400015110 000 95,4

              Иные бюджетные ассигнования 0400015110 800 95,4

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0400016000 000 63,0

        Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0400016000 000 15,0

          Защита населения от болезней, общих для человека и 

животных

0400016070 000 15,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0400016070 200 15,0

          Обращение с животными в части организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев

0400016160 000 48,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0400016160 200 48,0

          Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

04000N4330 000 17,7

              Иные бюджетные ассигнования 04000N4330 800 17,7

          Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

04000R4330 000 65,3

              Иные бюджетные ассигнования 04000R4330 800 65,3

    Инвестиционные программы и проекты 04000S0000 000 5,0

      Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 04000S5000 000 5,0

          Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности 

на которые граждане отказались

04000S5110 000 5,0

              Иные бюджетные ассигнования 04000S5110 800 5,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



5

  Муниципальная программа  муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

0500000000 000 37 885,3

      Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

0500001000 000 6 803,4

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 6 803,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0500001040 100 6 410,7

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500001040 200 384,9

              Иные бюджетные ассигнования 0500001040 800 7,8

      Обслуживание муниципального долга 0500006000 000 988,4

          Процентные платежи по муниципальному долгу 0500006010 000 988,4

              Обслуживание государственного (муниципального) долга 0500006010 700 988,4

      Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

их бюджетов поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

0500008000 000 376,9

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

0500008040 000 376,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0500008040 100 376,9

    Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 29 716,6

          Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

0500010010 000 8 260,0

              Межбюджетные трансферты 0500010010 500 8 260,0

      Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0500011000 000 14 024,4

          Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов

0500011020 000 14 024,4

              Межбюджетные трансферты 0500011020 500 14 024,4

      Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

0500015000 000 5 087,1

          Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской  области

0500015170 000 5 027,1

              Межбюджетные трансферты 0500015170 500 5 027,1

        Резервный фонд Правительства Кировской области 0500015400 000 60,0

              Межбюджетные трансферты 0500015400 500 60,0

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0500016000 000 1 740,7

          Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0500016030 000 1 740,0

              Межбюджетные трансферты 0500016030 500 1 740,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



6

          Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий

0500016050 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 0500016050 500 0,7

      Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0500017000 000 604,4

          Активизация работы органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений, городских округов области по 

введению самообложения граждан

0500017050 000 604,4

              Межбюджетные трансферты 0500017050 500 604,4

  Муниципальная программа "Содействие занятости населения в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2017-2022 годы"

0600000000 000 50,0

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 50,0

        Мероприятие По землеустройству и землепользованию, 

межевание земельных участков

0600004100 000 50,0

          Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 50,0

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600004190 600 50,0

  Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства Даровского района на 2017-2022 

годы"

0800000000 000 300,0

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 300,0

        Подключение многоквартирных жилых домов к системам 

электроснабжения, газоснабжения по программе переселение из 

аварийного жилищного фонда

0800004100 000 300,0

          Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0800004160 000 300,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800004160 200 300,0

  Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы"

0900000000 000 51 918,5

    Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы"

0900000000 000 8 089,5

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 8 089,5

        Мероприятие Оценка рыночной стоимости объктов 

недвижимого и движимого имущества муниципальной 

собственности

0900004100 000 8 089,5

          Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 3 726,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004110 200 2 626,0

              Иные бюджетные ассигнования 0900004110 800 1 100,0

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 4 363,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004120 200 4 363,5

      Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0900012000 000 1 000,0

          Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

0900012010 000 1 000,0

              Межбюджетные трансферты 0900012010 500 1 000,0

      Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

0900015000 000 41 150,5

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



7

          Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

0900015080 000 23 128,8

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900015080 200 23 128,8

        Резервный фонд Правительства Кировской области 0900015400 000 3 649,7

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900015400 200 3 649,7

          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым 

покрытием в границах городских населенных пунктов

0900015550 000 14 372,0

              Межбюджетные трансферты 0900015550 500 14 372,0

      Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

09000S5000 000 1 678,5

        Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

09000S5000 000 1 272,0

          Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

09000S5080 000 1 272,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09000S5080 200 1 272,0

        Резервный фонд Правительства Кировской области 09000S5400 000 406,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09000S5400 200 406,5

  Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2014-2020 годы"

1000000000 000 400,8

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 400,8

        Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

1000004200 000 400,8

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1000004200 200 400,8

  Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 год"

1100000000 000 4 556,4

    Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 год"

1100000000 000 863,0

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 863,0

          Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 863,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004210 200 863,0

    Организация регулярных мероприятий по очистке территории 

городского поселения от мусора

1100010000 000 193,4

      Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

1100015000 000 193,4

          Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов

1100015540 000 193,4

              Межбюджетные трансферты 1100015540 500 193,4

          Реализация государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"

11000N0160 000 3 150,0

              Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

11000N0160 400 3 150,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



8

          Реализация государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"

11000S0160 000 350,0

              Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

11000S0160 400 350,0

  Муниципальная программа "Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2017-2022 годы"

1200000000 000 1 045,5

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 1 045,5

          Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 737,9

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004080 200 709,7

              Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 28,2

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 307,6

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004090 200 307,6

  Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 годы

1300000000 000 34 984,2

      Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

1300001000 000 19 642,1

          Глава муниципального образования 1300001010 000 1 244,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300001010 100 1 244,2

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 18 397,9

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 4 437,5

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300001040 100 3 136,3

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300001040 200 1 233,8

              Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 67,4

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

130000104A 000 13 960,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

130000104A 100 13 903,4

              Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 57,0

      Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1300005000 000 670,6

          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности

1300005010 000 670,6

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 670,6

      Резервные фонды 1300007000 000 1 991,7

          Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 1 991,7

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



9

              Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 1 991,7

      Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 9 563,8

          Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 85,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008010 200 14,0

              Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 71,5

          Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства районного бюджета

1300008030 000 728,0

              Иные бюджетные ассигнования 1300008030 800 728,0

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

1300008040 000 8 750,3

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300008040 100 6 732,2

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008040 200 2 018,1

    Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан

1300010000 000 2 643,4

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

1300016000 000 2 643,4

          Хранение, комплектование, учет и использование архивных 

документов

1300016010 000 94,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016010 200 94,0

          Поддержка сельскохозяйственного производства,  за 

исключением реализации мероприятий,  предусмотренных 

федеральными целевыми программами

1300016020 000 1 233,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016020 100 1 229,8

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016020 200 3,3

          Осуществление деятельности по опеке и попечительству 1300016040 000 892,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016040 100 837,9

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016040 200 54,1

          Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий

1300016050 000 0,4

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016050 200 0,4

          Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая административную 

юрисдикцию

1300016060 000 424,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



10

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016060 100 395,9

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016060 200 28,1

    Расходы за счет средств федерального бюджета 1300050000 000 172,0

      Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 1300051000 000 5,7

        Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

1300051200 000 5,7

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300051200 200 5,7

          Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 1300054690 000 166,3

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300054690 200 166,3

          Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов на реализацию мероприятий,связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации

130W058530 000 300,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130W058530 200 300,5

  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

Даровского района на 2017-2022 годы"

1400000000 000 2 026,9

      Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

1400001000 000 213,2

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1400001040 000 213,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1400001040 100 48,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400001040 200 165,2

      Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1400005000 000 1 760,7

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы

1400005020 000 1 760,7

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 1 760,7

    Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности поселения"

1400010000 000 52,5

      Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

1400015000 000 52,5

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

1400015560 000 52,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400015560 200 29,7

              Межбюджетные трансферты 1400015560 500 22,8

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



11

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

14000S5560 000 0,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14000S5560 200 0,5

  Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы"

1500000000 000 43,0

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 43,0

          Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 43,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500004060 200 43,0

  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

1600000000 000 121,0

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 121,0

        Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка

1600004100 000 121,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1600004100 200 81,0

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1600004100 600 40,0

  Муниципальная программа "Развитие культуры в Даровском 

районе Кировской области на 2017-2022 годы"

1700000000 000 21 011,0

      Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

1700002000 000 14 485,7

        Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 14 485,7

          Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 884,8

            Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 361,2

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002100 600 3 361,2

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000210A 000 523,6

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000210A 600 523,6

          Музеи 1700002110 000 1 965,2

            Музеи 1700002110 000 1 858,5

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002110 600 1 858,5

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000211A 000 106,7

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000211A 600 106,7

          Библиотеки 1700002120 000 8 635,7

            Библиотеки 1700002120 000 7 559,9

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002120 600 7 559,9

            Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000212A 000 1 075,8

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000212A 600 1 075,8

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 174,0

          Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 174,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



12

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1700004020 200 174,0

    Другие общегосударственные вопросы 1700010000 000 5 054,7

      Межбюджетные трансферты из районного бюджета 1700013000 000 4 760,7

          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры

1700013020 000 4 760,7

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700013020 600 4 760,7

      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

1700016000 000 294,0

        1700016100 000 294,0

          Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

1700016120 000 294,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1700016120 100 105,6

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700016120 600 188,4

          Развитие и укрепление материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек

17000L4670 000 1 280,1

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

17000L4670 600 1 280,1

          Поддержка отрасли культура 17000L5190 000 16,5

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

17000L5190 600 16,5

  Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования

2000000000 000 859,8

      Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

2000001000 000 859,8

          Аппарат представительного органа муниципального 

образования

2000001020 000 859,8

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

2000001020 100 826,5

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2000001020 200 33,3

__________

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение по целевым статьям



Приложение № 5

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от  24.07.2020 № 361

Наименование показателя Главный 

распоря

дитель

Раздел
Подра

здел

Целевая 

статья

Вид 

расход

а

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00
000000000

0
000 220383,9

  Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области

903 00 00 0000000000 000 61 035,3

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

903 01 00 0000000000 000 40,0

      Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 40,0

        Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 01 13 1600000000 000 40,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 01 13 1600004000 000 40,0

              Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

903 01 13 1600004100 000 40,0

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 40,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 50,0

      Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 50,0

        Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2017-2022 годы"

903 04 01 0600000000 000 50,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 04 01 0600004000 000 50,0

              Мероприятие По землеустройству и 

землепользованию, межевание земельных 

участков

903 04 01 0600004100 000 50,0

                Мероприятия в области занятости 

населения

903 04 01 0600004190 000 50,0

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

903 04 01 0600004190 600 50,0

Ведомственная структура расходов районного бюджета

на 2020 год

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



2

    ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 58 307,6

      Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 44 264,5

        Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 01 0100000000 000 44 002,4

          Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 01 0100000000 000 27 669,0

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

903 07 01 0100002000 000 27 669,0

                Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 27 669,0

                Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 11 014,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100002060 100 1 679,9

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 9 227,6

                  Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 106,5

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 01 010000206A 000 16 292,2

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 010000206A 100 13 000,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206A 200 3 081,1

                  Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 211,1

                  Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 01 010000206Б 000 362,8

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206Б 200 362,8

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального образования, 

возникающих при выполнении переданных 

полномочий

903 07 01 0100010000 000 16 333,4

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

903 07 01 0100017000 000 16 333,4

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



3

                Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования  в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

903 07 01 0100017140 000 16 333,4

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100017140 100 16 018,1

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100017140 200 315,3

        Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2014-

2020 годы"

903 07 01 1000000000 000 262,1

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 01 1000004000 000 262,1

              Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической 

эффективности

903 07 01 1000004200 000 262,1

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 1000004200 200 262,1

      Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 8 691,9

        Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 03 0100000000 000 8 691,9

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

903 07 03 0100002000 000 8 691,9

                Учреждения дополнительного 

образования

903 07 03 0100002070 000 8 691,9

                  Учреждения дополнительного 

образования

903 07 03 0100002070 000 8 663,4

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 0100002070 100 1 707,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 1 099,4

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

903 07 03 0100002070 600 5 769,5

                   Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 87,5

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 03 010000207A 000 28,5

                   Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 010000207A 800 28,5

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



4

      Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 5 351,2

        Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 09 0100000000 000 5 351,2

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

903 07 09 0100002000 000 5 351,2

                Учебно-методические кабинеты,  

централизованные бухгалтерии,  группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 5 351,2

                  Учебно-методические кабинеты,  

централизованные бухгалтерии,  группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 1 427,3

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 0100002090 100 937,9

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 477,1

                   Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 12,3

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 09 010000209A 000 3 923,9

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 010000209A 100 3 918,9

                    Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 010000209A 800 5,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 2 637,7

      Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 1 808,0

        Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 10 03 0100000000 000 1 808,0

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального образования, 

возникающих при выполнении переданных 

полномочий

903 10 03 0100010000 000 1 808,0

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 03 0100016000 000 1 808,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



5

                Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, работающим 

и проживающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа, меры 

социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

903 10 03 0100016140 000 1 808,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 03 0100016140 100 1 477,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 0100016140 200 14,9

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

903 10 03 0100016140 600 315,6

      Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 829,7

        Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 10 04 0100000000 000 829,7

          Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 10 04 0100000000 000 5,5

            Финансовое и хозяйственное 

обеспечение деятельности муниципального  

образования

903 10 04 0100009000 000 5,5

              Ежемесячные компенсационные 

выплаты отдельным категориям граждан, 

находящимся в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 3 лет

903 10 04 0100009030 000 5,5

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 04 0100009030 100 5,5

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального образования, 

возникающих при выполнении переданных 

полномочий

903 10 04 0100010000 000 824,2

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



6

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 04 0100016000 000 824,2

                Начисление и выплата  

компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход  за детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

903 10 04 0100016130 000 824,2

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 0100016130 200 24,0

                    Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

903 10 04 0100016130 300 800,2

  финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области

912 00 00 0000000000 000 37 885,3

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

912 01 00 0000000000 000 7 181,0

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

912 01 04 0000000000 000 6 803,4

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 01 04 0500000000 000 6 803,4

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

912 01 04 0500001000 000 6 803,4

                Аппарат исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

912 01 04 0500001040 000 6 803,4

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 0500001040 100 6 410,7

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 384,9

                  Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 0500001040 800 7,8

      Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 377,6

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



7

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 01 13 0500000000 000 377,6

          Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 01 13 0500000000 000 376,9

            Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов их 

бюджетов поселения на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

912 01 13 0500008000 000 376,9

                Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

912 01 13 0500008040 000 376,9

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 13 0500008040 100 376,9

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 01 13 0500010000 000 0,7

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 01 13 0500016000 000 0,7

                Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий

912 01 13 0500016050 000 0,7

                    Межбюджетные трансферты 912 01 13 0500016050 500 0,7

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04 00 0000000000 000 3 609,7

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 0000000000 000 3 609,7

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 04 09 0500000000 000 3 609,7

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 04 09 0500010000 000 3 609,7

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



8

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

912 04 09 0500015000 000 3 609,7

                Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской  области

912 04 09 0500015170 000 3 609,7

                    Межбюджетные трансферты 912 04 09 0500015170 500 3 609,7

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

912 05 00 0000000000 000 1 417,3

      Коммунальное хозяйство 912 05 02 0000000000 000 1 047,1

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 05 02 0500000000 000 1 047,1

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 05 02 0500010000 000 1 047,1

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

912 05 02 0500015000 000 1 047,1

                Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской  области

912 05 02 0500015170 000 1 047,1

                    Межбюджетные трансферты 912 05 02 0500015170 500 1 047,1

      Благоустройство 912 05 03 0000000000 000 370,2

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 05 03 0500000000 000 370,2

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 05 03 0500010000 000 370,2

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

912 05 03 0500015000 000 370,2

                Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской  области

912 05 03 0500015170 000 370,2

                    Межбюджетные трансферты 912 05 03 0500015170 500 370,2

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



9

    ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

912 13 00 0000000000 000 988,4

      Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга

912 13 01 0000000000 000 988,4

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 13 01 0500000000 000 988,4

            Обслуживание муниципального 

долга

912 13 01 0500006000 000 988,4

                Процентные платежи по 

муниципальному долгу

912 13 01 0500006010 000 988,4

                    Обслуживание 

государственного (муниципального) долга

912 13 01 0500006010 700 988,4

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 24 688,8

      Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

912 14 01 0000000000 000 10 000,0

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 14 01 0500000000 000 10 000,0

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 14 01 0500010000 000 10 000,0

            Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 14 01 0500010000 000 8 260,0

                Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки

912 14 01 0500010010 000 8 260,0

                    Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 8 260,0

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 14 01 0500016000 000 1 740,0

                Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений

912 14 01 0500016030 000 1 740,0

                    Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500016030 500 1 740,0

      Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера

912 14 03 0000000000 000 14 688,8

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



10

        Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений на 2017-2022 годы"

912 14 03 0500000000 000 14 688,8

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

912 14 03 0500010000 000 14 688,8

            Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011000 000 14 024,4

                Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011020 000 14 024,4

                    Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 14 024,4

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

912 14 03 0500015000 000 60,0

              Резервный фонд Правительства 

Кировской области

912 14 03 0500015400 000 60,0

                    Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500015400 500 60,0

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

912 14 03 0500017000 000 604,4

                Активизация работы органов 

местного самоуправления городских и 

сельских поселений, городских округов 

области по введению самообложения 

граждан

912 14 03 0500017050 000 604,4

                    Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500017050 500 604,4

  Администрация муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области

936 00 00 0000000000 000 120 603,5

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

936 01 00 0000000000 000 33 801,9

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

936 01 02 0000000000 000 1 244,2

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 02 1300000000 000 1 244,2

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 244,2

                Глава муниципального 

образования

936 01 02 1300001010 000 1 244,2

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



11

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 02 1300001010 100 1 244,2

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

936 01 04 0000000000 000 21 160,1

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 04 1300000000 000 20 946,9

          Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 04 1300000000 000 18 397,9

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1300001000 000 18 397,9

                Аппарат исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

936 01 04 1300001040 000 18 397,9

                  Аппарат исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

936 01 04 1300001040 000 4 437,5

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300001040 100 3 136,3

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 233,8

                    Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 67,4

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

936 01 04 130000104A 000 13 960,4

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 130000104A 100 13 903,4

                    Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 57,0

          Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан

936 01 04 1300010000 000 2 549,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



12

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 04 1300016000 000 2 549,0

                Поддержка сельскохозяйственного 

производства,  за исключением реализации 

мероприятий,  предусмотренных 

федеральными целевыми программами

936 01 04 1300016020 000 1 233,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016020 100 1 229,8

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016020 200 3,3

                Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству

936 01 04 1300016040 000 892,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016040 100 837,9

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016040 200 54,1

                Создание в муниципальных 

районах, городских округах комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

936 01 04 1300016060 000 424,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016060 100 395,9

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016060 200 28,1

        Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 01 04 1400000000 000 213,2

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



13

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1400001000 000 213,2

                Аппарат исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

936 01 04 1400001040 000 213,2

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1400001040 100 48,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 165,2

      Судебная система 936 01 05 0000000000 000 5,7

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 05 1300000000 000 5,7

          Расходы за счет средств федерального 

бюджета

936 01 05 1300050000 000 5,7

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

936 01 05 1300051000 000 5,7

              Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

936 01 05 1300051200 000 5,7

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 05 1300051200 200 5,7

      Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 1 991,7

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 11 1300000000 000 1 991,7

            Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 1 991,7

                Резервные фонды местных 

администраций

936 01 11 1300007010 000 1 991,7

                  Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 1 991,7

      Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 9 400,1

        Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2014-

2020 годы"

936 01 13 1000000000 000 138,7

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1000004000 000 138,7

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



14

              Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической 

эффективности

936 01 13 1000004200 000 138,7

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1000004200 200 138,7

        Муниципальная программа 

"Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и 

имуществом муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 01 13 1200000000 000 737,9

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1200004000 000 737,9

                Управление муниципальной 

собственностью

936 01 13 1200004080 000 737,9

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 709,7

                  Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 28,2

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 13 1300000000 000 8 503,5

          Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 01 13 1300000000 000 8 242,8

            Другие общегосударственные 

вопросы

936 01 13 1300008000 000 8 242,8

                Другие общегосударственные 

вопросы

936 01 13 1300008010 000 85,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 14,0

                  Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 71,5

                Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

районного бюджета

936 01 13 1300008030 000 728,0

                    Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008030 800 728,0

                Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

936 01 13 1300008040 000 7 429,3

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 1300008040 100 5 453,8

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



15

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 1 975,5

          Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан

936 01 13 1300010000 000 94,4

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 13 1300016000 000 94,4

                Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов

936 01 13 1300016010 000 94,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016010 200 94,0

                Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий

936 01 13 1300016050 000 0,4

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016050 200 0,4

          Расходы за счет средств федерального 

бюджета

936 01 13 1300050000 000 166,3

                Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года

936 01 13 1300054690 000 166,3

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300054690 200 166,3

        Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 01 13 1600000000 000 20,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1600004000 000 20,0

              Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 1 382,0

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

936 03 09 0000000000 000 1 321,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



16

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 03 09 1300000000 000 1 321,0

            Другие общегосударственные 

вопросы

936 03 09 1300008000 000 1 321,0

                Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

936 03 09 1300008040 000 1 321,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 03 09 1300008040 100 1 278,4

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 09 1300008040 200 42,6

      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 61,0

        Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 03 14 1600000000 000 61,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 03 14 1600004000 000 61,0

              Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 03 14 1600004100 000 61,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 61,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 55 972,5

      Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 146,0

        Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2014-2022 годы"

936 04 05 0400000000 000 146,0

          Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

936 04 05 0400010000 000 63,0

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 04 05 0400016000 000 63,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



17

              Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 04 05 0400016000 000 15,0

                Защита населения от болезней, 

общих для человека и животных

936 04 05 0400016070 000 15,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016070 200 15,0

                Обращение с животными в части 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев

936 04 05 0400016160 000 48,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016160 200 48,0

                Возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

936 04 05 04000N4330 000 17,7

                    Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000N4330 800 17,7

                Возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

936 04 05 04000R4330 000 65,3

                   Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000R4330 800 65,3

      Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 3 500,0

        Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2017-2022 год"

936 04 06 1100000000 000 3 500,0

                Реализация государственной 

программы Кировской области "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов"

936 04 06 11000N0160 000 3 150,0

                    Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 04 06 11000N0160 400 3 150,0

                Реализация государственной 

программы Кировской области "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов"

936 04 06 11000S0160 000 350,0

                    Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 04 06 11000S0160 400 350,0

      Транспорт 936 04 08 0000000000 000 3 726,0

        Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 08 0900000000 000 3 726,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



18

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 08 0900004000 000 3 726,0

              Мероприятие Оценка рыночной 

стоимости объктов недвижимого и 

движимого имущества муниципальной 

собственности

936 04 08 0900004100 000 3 726,0

                Поддержка автомобильного 

транспорта

936 04 08 0900004110 000 3 726,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 2 626,0

                   Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004110 800 1 100,0

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 48 192,5

        Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 09 0900000000 000 48 192,5

          Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 09 0900000000 000 4 363,5

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 09 0900004000 000 4 363,5

              Мероприятие Оценка рыночной 

стоимости объктов недвижимого и 

движимого имущества муниципальной 

собственности

936 04 09 0900004100 000 4 363,5

                Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности

936 04 09 0900004120 000 4 363,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 4 363,5

            Иные межбюджетные трансферты из 

районного бюджета

936 04 09 0900012000 000 1 000,0

                Иные межбюджетные трансферты 

на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, а также на содержание 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 0900012010 000 1 000,0

                    Межбюджетные трансферты 936 04 09 0900012010 500 1 000,0

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 09 0900015000 000 41 150,5

              Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 09 0900015000 000 23 128,8

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



19

                Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения

936 04 09 0900015080 000 23 128,8

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 23 128,8

              Резервный фонд Правительства 

Кировской области

936 04 09 0900015400 000 3 649,7

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015400 200 3 649,7

                Ремонт автомобильных дорог 

местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктов

936 04 09 0900015550 000 14 372,0

                    Межбюджетные трансферты 936 04 09 0900015550 500 14 372,0

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения из бюджета ЗАТО Первомайский

936 04 09 09000S0000 000 1 678,5

            Софинансирование расходов 

местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 678,5

              Софинансирование расходов 

местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 272,0

                Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения

936 04 09 09000S5080 000 1 272,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 1 272,0

              Резервный фонд Правительства 

Кировской области

936 04 09 09000S5400 000 406,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5400 200 406,5

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

936 04 12 0000000000 000 408,0

        Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2014-2022 годы"

936 04 12 0400000000 000 100,4

          Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

936 04 12 0400010000 000 95,4

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



20

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 12 0400015000 000 95,4

              Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на приобретение 

жилого помещения, в том числе эконом-

класса, или строительство индивидуального 

жилого дома, в том числе эконом-класса

936 04 12 0400015100 000 95,4

                Выделение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения в 

счет невостребованных земельных долей и 

(или) земельных долей, от права 

собственности на которые граждане 

отказались

936 04 12 0400015110 000 95,4

                   Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 0400015110 800 95,4

          Инвестиционные программы и 

проекты

936 04 12 04000S0000 000 5,0

            Софинансирование к областным 

средствам из местного бюджета

936 04 12 04000S5000 000 5,0

                Выделение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения в 

счет невостребованных земельных долей и 

(или) земельных долей, от права 

собственности на которые граждане 

отказались

936 04 12 04000S5110 000 5,0

                   Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 04000S5110 800 5,0

        Муниципальная программа 

"Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и 

имуществом муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 12 1200000000 000 307,5

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 12 1200004000 000 307,5

                Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию

936 04 12 1200004090 000 307,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 307,5

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

936 05 00 0000000000 000 1 293,4

      Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 300,0

        Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства Даровского 

района на 2017-2022 годы"

936 05 02 0800000000 000 300,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 02 0800004000 000 300,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



21

              Подключение многоквартирных 

жилых домов к системам электроснабжения, 

газоснабжения по программе переселение из 

аварийного жилищного фонда

936 05 02 0800004100 000 300,0

                Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

936 05 02 0800004160 000 300,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 02 0800004160 200 300,0

      Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 993,4

        Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2017-2022 год"

936 05 03 1100000000 000 993,4

          Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2017-2022 год"

936 05 03 1100000000 000 800,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 03 1100004000 000 800,0

                Мероприятия в области охраны 

окружающей среды

936 05 03 1100004210 000 800,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 800,0

          Организация регулярных 

мероприятий по очистке территории 

городского поселения от мусора

936 05 03 1100010000 000 193,4

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 05 03 1100015000 000 193,4

                Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов

936 05 03 1100015540 000 193,4

                    Межбюджетные трансферты 936 05 03 1100015540 500 193,4

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 63,0

      Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод

936 06 02 0000000000 000 63,0

        Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

на 2017-2022 год"

936 06 02 1100000000 000 63,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 02 1100004000 000 63,0

                Мероприятия в области охраны 

окружающей среды

936 06 02 1100004210 000 63,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



22

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 63,0

    ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 88,0

      Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

936 07 05 0000000000 000 53,0

        Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 07 05 1400000000 000 53,0

          Отдельное мероприятие "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности 

поселения"

936 07 05 1400010000 000 52,5

            Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 07 05 1400015000 000 52,5

                Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 1400015560 000 52,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1400015560 200 29,7

                    Межбюджетные трансферты 936 07 05 1400015560 500 22,8

                Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 14000S5560 000 0,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 14000S5560 200 0,5

      Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0

        Муниципальная программа 

"Реализация молодежной политики в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 07 07 0300000000 000 35,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 07 07 0300004000 000 35,0

                Мероприятия в сфере молодежной 

политики

936 07 07 0300004040 000 35,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 20 717,0

      Культура 936 08 01 0000000000 000 20 717,0

        Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 08 01 1700000000 000 20 717,0

          Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 08 01 1700000000 000 14 659,7

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



23

            Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

936 08 01 1700002000 000 14 485,7

              Центры, дома и другие учреждения 

культуры

936 08 01 1700002100 000 14 485,7

                Центры, дома и другие 

учреждения культуры

936 08 01 1700002100 000 3 884,8

                  Центры, дома и другие 

учреждения культуры

936 08 01 1700002100 000 3 361,2

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 1700002100 600 3 361,2

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

936 08 01 170000210A 000 523,6

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 170000210A 600 523,6

                Музеи 936 08 01 1700002110 000 1 965,2

                  Музеи 936 08 01 1700002110 000 1 858,5

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 1 858,5

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

936 08 01 170000211A 000 106,7

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 170000211A 600 106,7

                Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 8 635,7

                  Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 7 559,9

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 1700002120 600 7 559,9

                  Расходы за счет субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

936 08 01 170000212A 000 1 075,8

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 170000212A 600 1 075,8

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1700004000 000 174,0

                Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 174,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 174,0

          Другие общегосударственные вопросы 936 08 01 1700010000 000 4 760,7

            Межбюджетные трансферты из 

районного бюджета

936 08 01 1700013000 000 4 760,7

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



24

                Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 4 760,7

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 1700013020 600 4 760,7

                Развитие и укрепление 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

936 08 01 17000L4670 000 1 280,1

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 17000L4670 600 1 280,1

                Поддержка отрасли культура 936 08 01 17000L5190 000 16,5

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 08 01 17000L5190 600 16,5

    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 09 00 0000000000 000 300,5

      Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие

936 09 07 0000000000 000 300,5

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 09 07 1300000000 000 300,5

                Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов на 

реализацию мероприятий,связанных с 

обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при 

подготовке к проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской 

Федерации

936 09 07 130W058530 000 300,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 09 07 130W058530 200 300,5

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 6 942,2

      Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 431,3

        Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 

2017-2022 годы

936 10 01 1300000000 000 670,6

            Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1300005000 000 670,6

                Ежемесячная доплата к страховой 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности

936 10 01 1300005010 000 670,6

                    Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

936 10 01 1300005010 300 670,6

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



25

        Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 10 01 1400000000 000 1 760,7

            Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1400005000 000 1 760,7

                Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы

936 10 01 1400005020 000 1 760,7

                    Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

936 10 01 1400005020 300 1 760,7

      Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 294,0

        Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 10 03 1700000000 000 294,0

          Другие общегосударственные вопросы 936 10 03 1700010000 000 294,0

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 03 1700016000 000 294,0

                Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

области, частичной компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

936 10 03 1700016120 000 294,0

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 10 03 1700016120 100 105,6

                    Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

936 10 03 1700016120 600 188,4

      Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 4 216,9

        Муниципальная программа 

"Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 10 04 0200000000 000 3 939,0

          Иные межбюджетные трансферты из 

районного бюджета

936 10 04 0200010000 000 3 939,0

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



26

            Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 0200016000 000 3 939,0

                Назначение и выплата 

ежемесячных денежных выплат на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

936 10 04 0200016080 000 3 939,0

                    Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

936 10 04 0200016080 300 3 939,0

        Муниципальная программа 

"Реализация молодежной политики в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 10 04 0300000000 000 277,9

            Софинансирование местного 

бюджета

936 10 04 03000L4000 000 277,9

                Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

936 10 04 03000L4970 000 277,9

                    Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

936 10 04 03000L4970 300 277,9

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 43,0

      Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 43,0

        Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 11 02 1500000000 000 43,0

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 11 02 1500004000 000 43,0

                Мероприятия в области 

физической культуры и спорта

936 11 02 1500004060 000 43,0

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 43,0

  Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области

943 00 00 0000000000 000 859,8

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

943 01 00 0000000000 000 859,8

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

943 01 03 0000000000 000 859,8

        Обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования

943 01 03 2000000000 000 859,8

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



27

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

943 01 03 2000001000 000 859,8

                Аппарат представительного 

органа муниципального образования

943 01 03 2000001020 000 859,8

                    Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

943 01 03 2000001020 100 826,5

                    Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 33,3

_________

 24.07.2020 11:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Ведомственная



24.07.2020 10:02:31 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\источники.doc 

Приложение  № 6 

 

к решению Даровской    

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 24.07.2020 № 361 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 
 

1 2 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов                                                              
000 01 00 00 00 00 0000 000 11910,5 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 1700,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 12500,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  

912 01 02 00 00 05 0000 710 12500,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 10800,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 10800,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 5000,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

912 01 03 01 00 05 0000 710 5000,0 



2 

 

24.07.2020 10:02:50 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\источники.doc 

1 2 3 

Российской Федерации 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 5000,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 810 5000,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 10210,5 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 225973,4 

Увеличение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 225973,4 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 225973,4 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 225973,4 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 236183,9 

Уменьшение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 236183,9 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 610 236183,9 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов 

муниципальных районов 

912 01 05 02 01 05 0000 610 
236183,9 

 

___________ 



24.07.2020 10:04:15 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Распределение иных МБТ на сбаланс.doc 

Приложение № 7 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  24.07.2020  № 361 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов на  обеспечение  

сбалансированности бюджетов на 2020 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

Даровское городское поселение 1644,1 

Верховонданское сельское поселение 2633,3 

Вонданское сельское поселение  1667,8 

Кобрское сельское поселение  2648,8 

Лузянское сельское поселение  3660,3 

Пиксурское сельское поселение  1770,1 

ИТОГО  14024,4 

___________ 

 

 

 



24.07.2020 10:05:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Распределение резервный фонд.doc 

Приложение № 8 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  24.07.2020 № 361 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 субсидии из резервного фонда Правительства Кировской области 
 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Кобрское сельское поселение 60,0 

ИТОГО  60,0 
 

 

___________ 

 

 

 



24.07.2020 10:06:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\распределение самообложение.doc 

Приложение № 9 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области 

от  24.07.2020  № 361 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов, направленных  

на активизацию работы органов местного самоуправления городских  

и сельских поселений по введению самообложения граждан                              

по итогам 2019 года  
 

 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Верховонданское сельское поселение 18,3 

Вонданское сельское поселение  11,7 

Даровское городское поселение 395,8 

Кобрское сельское поселение 89,8 

Лузянское сельское поселение 57,4 

Пиксурское сельское поселение 31,4 

ИТОГО  604,4 
 

 

___________ 

 

 

 



24.07.2020 10:07:28 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-361\Распределение ремонт дорог.doc 

Приложение № 10 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  24.07.2020  № 361 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 иных межбюджетных трансфертов на  капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, 

а также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего  

пользования местного значения на 2020 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 

Даровское городское поселение 1000,0 

ИТОГО  1000,0 
 

 

___________ 

 

 

 


	Приложение № 1
	ПЕРЕЧЕНЬ

	Приложение № 1
	ПЕРЕЧЕНЬ


